
  平成２９年度 甲斐市立敷島中学校 

 第５５回 

年輪祭 

 

ごあいさつ 

 新涼の候、皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に対し、 深いご理解とご支援を賜り、 心よりお礼申し上げます。 

 さて, 本校では「『輪』～５５回目の年輪を刻もう！～」をテーマに、第55回年輪祭を開催

いたします。「輪」の読みは、「わ」、「和」に通じます。年輪祭を通じて全校生徒が手を

取り合って「輪」になり、今まで以上につながりの強い「和」が創りあげられると信じてい

ます。 

 今年は、学校創立70周年、年輪祭も55回目という節目の年です。諸先輩方が刻んできた年

輪に、全校生徒と職員でくっきりと新たな1本を刻みます。 

 公私ともにご多用の折とは存じますが、是非ご来校いただき、生徒の活動の様子や展

示作品などをご覧の上、ご指導・ご激励くださいますようご案内申し上げます。 

 

    平成２９年９月   甲斐市立敷島中学校 校  長  長 田   靖 

                        生徒会長  高見澤 一 輝 

                 平成２９年９月１３日（水）文化の部 

１４日（木）体育の部 

                              ○雨天の場合は 15 日（金）に順延 



 


